

Ошентип, көйгөйлөр деп атаган нерсе, алар маанилүү; алар мындан ары маанилүү эмес күнгө чейин маанилүү. Алардын себептерин жана себептерин жок кылууда өзүңөр ийгиликке жеткен күн. Ал эми көйгөйлөрдү жок кылуу толугу менен сиздин эрк күчүңөр менен, жашооңузду материалдык учагына өз эркиңердин күчүн түшүрүү жөндөмүңөр менен байланыштуу.

Ал эми жаңы нускамада эң көп окулган нерсе, Адамдын эрки мурункудай эмес. Мурда, байыркы жарышта, Адамдын эрки анын өзүмчүл каалоосунун түздөн-түз продукту болгон, ал эми келечекте Адамдын эрки анын азап чегүүлөрү менен азап чегүү шарттарын аныктаган Рухтун эркинин ортосундагы чыр-чатактын продукту болуп саналат.

Ал эми Адам түшүнүү үчүн жетишерлик азап чеккенде, өз ичинде, чек, же бул азап чектөөнүн зарылдыгы, ал өз эрки болуп калат бул энергияны өз ичинде түшүрөт жана ошол учурда, Адам Рухтун эрки пайда жана ошол учурда ал мурун анын ичинде көйгөйлөрдү жаратууга кызмат кылган бардык шарттарды жок кыла алат.

Мен силерге жашооңузду бардык көйгөйлөрү алардын бардык аспектилеринде, бардык шарттарында, ичиндеги жогорку интеллект тарабынан түзүлгөнүн кеңеш кылам. Сиздин эволюция үчүн, эртеңки Адам үчүн, бул оюн токтотуу керек; анын ичиндеги интеллект, күчүн билбеген эрк өзүн тең салмакташтырууга тийиш, ошентип, кайсы бир учурда, өсүп жаткан жашоосунда, аң-сезим жашоосунда, ал акылынын үстүнөн Рухтун күчүн нөлгө чейин азайтууга келет.

Ал эми Адам жетиштүү ыктыярдуу күчкө, чыныгы эрк күчүнө ээ болгондо, рухтун акылынын үстүнөн күчүн нөлгө чейин төмөндөтө алат, ошондо Адам Супермен болот.

Бул түшүндүрмөнүн алкагында биз көйгөйлөрдүн феноменин карап чыга алабыз, аны түшүнүүнүн жогорку масштабына алып, бул тажрыйбадан, мүмкүнчүлүк факторунан жогото алабыз деген мааниде, бул тажрыйбада биз жетишпеген нерсе чыныгы эркибизди жашоого тоскоолдук кылган азап чегүүлөрдөн пайда болгон интеллект болгондугун өзүбүзгө үйрөтө алабыз, анткени биздин эркибиз рух менен өзүбүздүн ортосундагы кагылышуулардын натыйжасы болгон эмес.

Адам бүгүн алып жаткан бул көрсөтмө Жер планетасында толугу менен жаңы, анткени буга чейин эч качан Адам жер шарында демилге катары кандайдыр бир мандаттын алкагында Адам акылынын эмоциясынын үстүнөн Рухтун күчүн толугу менен жок кыла алган эмес, каалаган да эмес.

Жана бул тажрыйбада адам рухунун эмоциясынан бошонуу үчүн, Адам рухтун моюнтургунан биротоло өтүшү керек деген чечим кабыл алынды, бириктирүү аркылуу, рухтун эмоциясы аркылуу өтүү үчүн. Ал эми рухтун эмоциясы трансмутацияланганда, Адам мындан ары өлүм эмес, өлбөстүк болгон. Ал эми Адам өлбөс чөйрөдө болгондо, ал мындан ары Рухтун мыйзамдарына баш ийбейт, анткени ал өзү да рух болуп саналат.

Көйгөйлөрдүн, жашооңордун бир күнү толугу менен токтотулушу, бейтараптандырылышы, жок кылынышы, тамыр алышына тоскоолдук кылышы керектигин түшүнүү маанилүүлүгү.

Жана көйгөйлөр пайда болгон күнүмдүк тажрыйбаңызды үзгүлтүксүз көрсөтүүдө, солдо жана оңдо, бейкалыс цивилизацияга карата, аң-сезимсиз Эркектер, Рух үчүн абдан чоң жер бар, анда сиз, жеке адам катары, ошондой эле акылга ээ болосуңар, ошондой эле эркекке ээ болосуңар, сүйүүгө жана акылга ээ болосуңар, кайсы бир учурда жогорудан келген күч реалдуулуктун суб-учактарына түшүп, биротоло бузулушу керек экенин түшүнүүгө мажбур болосуңар. баары, акыркы жол менен, карма чынжырлары.

Адам мындан ары азап тартпашы керек, Адам мындан ары азап тартпайт, бирок мындан ары азап тартпай турган Адам аны менен Рухтун ортосунда болушу керек болгон кагылышууда алдын ала азап тартат. Бул көрүнүш, анын күнүмдүк реалдуулугунда, ал менин билгендеримди сезет.

Менин билгендеримди башынан өткөргөндөр, билгендеримди түшүнүп, түшүнгөндөрү

жеткилең экенин түшүнүшкөн. Анткени эртеңки Адам мындан ары бешинчи жарыштан эмес, бешинчи жарышка тиешелүү Рухтун мыйзамдары мындан ары ага тиешелүү болбойт. Ошентип, эртеңки адам кары адамдын жашоосун таптакыр башкача түшүнүшү керек.

Эртеңки адам кары адамдан таптакыр башкача, таптакыр жаңы жол менен жашоону түшүнүшү керек деп айтканда, мен муну так айтайын. Ошентип, окууда, өтүү учурунда, бүгүнкү Адам артка кылчая карап эмес, үйрөнүшү керек, же ар кандай мааниде, эртеңки Адам Кары адам артка карабоого үйрөнүшү керек.

Эртеңки адам эртеңки жашоону үйрөнүшү керек, бүгүн, жана мындан ары жашоосун өткөрбөйт, бүгүн, анын кешеги маанайынын негизинде. Бул шарт абсолюттук жана эртеңки адам тарабынан жашайт. Бул шарттарды жашап, ушул жаңы шарттардын мыйзамдарын түшүнгөн эртеңки эркектер өздөрүнүн материалдык маселесин өлбөстүккө ээ болушат.

Эгерде сизде аларды жок кылууга болгон көз караш бар болсо, анда аларды басып өтүшүңөр үчүн аян бар. Эгерде сизде аларды жок кылуу жөнүндөгү аян бар болсо, анда өз табиятыңызды жогорулатуу көрүнүшү бар. Бирок адегенде ички керек, анткени бул көрүнүш психологиялык көрүнүш эмес, бул көрүнүш өзүңөрдүн ичинде күчтүү ишке ашыруу болуп саналат, өзүңөрдүн ичинде өзүңөр борборлору, бул жашооңордун кайсы бир учурунда эски жашоонун абсурдтуулугун түшүнгөндүгүңөрдүн натыйжасы болуп саналат.

Жана эски жашоо жолунун абсурдтуулугун түшүнгөндөн кийин, сен мага окшош болосуң, жалгыз, жалгыз, Рухта гана бир Рухка ээ болгондор менен байланышта болосуң, жана ар кандай натыйжага даяр болосуң, башкача айтканда, көзгө көрүнбөгөн адамдардын күчтөрү менен байланышуу жана иштөө үчүн зарыл болгон энергияны өз алдынча ойготууга тийиш болгон ар кандай титирөөлөрдү алууга даяр болосуң.

Ошентип, бүгүнкү көйгөйлөр, ар бир күндүн көйгөйлөрү сиз элестеткенден алда канча чоң, бирок жаңы мыйзамдарды билбесеңер, алар чоң.

Эгерде сиз мындан ары эч кандай мааниге ээ эмес жаңы мыйзамдарды билбесеңер, алар эч кандай мааниге ээ эмес, алар жөн гана бир моунтуруктун, нюанстын, өмүр бою чогуу жашашыңар үчүн.

Бирок жаңы мыйзамдарды билип, жаңы мыйзамдарды колдонсоңор, айлана-тегеречиңерде жашоонун курулган жолун жок кыласыңар жана акырындык менен жок кыласыңар, толугу менен жаңы жашоо өткөрө баштайсыңар, мен жаңы деп айтпайм, анткени жаңы жашоо менен жаңы жашоонун ортосунда айырма бар. Жаңы жашоо эски жашоодо өзгөргөн жашоо болуп саналат. Бир бренд жаңы жашоо эски жашоо менен эч кандай байланышы жок жашоо болуп саналат.

Ал эми Адам жаңы жашоо өткөргөндө, ал жаңы жашоого жазыла албайт, анткени экөөнүн ортосундагы форма айырмасынын иллюзиясы эски жашоодо чоң, жаңы жашоого.

Бирок Адам бренд жаңы жашоо өткөргөндө, ал толугу менен башка убакта, жана өзүнөн башка эч нерсеге укугу жок.

Ал эми Адам өзүнөн башка эч нерсеге укугу жок экенин түшүнгөндө, жаңы жашоонун абсолюттук шарттарын ишке ашырат, жана бул жашоону жашап, түшүнө алышы акыл жана акыл аркылуу эмес, анын ичиндеги титирөө аркылуу, анын акылын, сезимдерин, жашоо мүнөзүн жана материалын уюштуруучу.

Бир бренд жаңы жашоо толугу менен жаңы жашоо болуп саналат, бул сага таандык эмес жашоо, бул процесс болуп саналат жашоо, бул натыйжасы болуп саналат, бул өз ичиндеги Энергиянын көрүнүшү, аны алуу үчүн ичиндеги күч менен аныкталган. бренд жаңы жашоодо, эго көрүнбөйт, же аз жана аз көрүнөт; бренд жаңы жашоодо, инсандык сезилбейт, же азыраак сезилген; бренд жаңы жашоодо, бир гана жан эго менен вибратордук шайкештикте бар, ал инсандык менен вибратордук шайкештикте, огу пайда болушу үчүн, жана бул огу аркылуу сиз дайындалган нур агымынын Энергиясын өтүп, жана сиз жашап жаткан бул Энергиядан; сиз азыктандырган бул Энергия; бул

Энергияны сиз материяга түшүү үчүн колдоносуңар, Кудайдын Руху.

Ал эми бренд жаңы жашоодо Адам материяга түшүп жатканда, Кудайдын Руху: ага каршы болгон ар кандай рух, жана бул Рухтун жарыгына каршы болгон ар кандай рух, бул Адам эволюцияланган жана алга илгерилеген мейкиндикке кире албайт, анткени бул мейкиндик зөөкүр, анткени бул мейкиндик Жарык.

Ошентип, мен силерге жөнөкөй, күнүмдүк нерселерди түшүндүрүп жатам: мен көйгөйлөр жөнүндө айтып жатам, жана көйгөйлөрдүн маанилүүлүгүн түшүнүүгө, адам эмес, Рухтун мыйзамынын реалдуулугун толук түшүнүүнүн натыйжасы болгон көз карашты берүүгө аракет кылам.

Мен айтканда, балтаны койгула, бул азап чегүүлөрдүн себебин жок кылуу дегенди билдирет, бул мыйзамды билдирүүнүн жолу, бирок көптөр, тажрыйбасы жоктугунан башынан тартып балтаны салып, манжаларын кесишти, бирок бул тажрыйбанын бир бөлүгү, тажрыйба менен балтаны салып, эч кимдин манжаларын кеспөөгө үйрөнөсүң.

Аң-сезим кыйратуучу эмес, чыгармачыл; аң-сезим шайкештиги болуп саналат. Күнүмдүк көйгөйлөр, сиздин көйгөйлөр, иллюзиялар болуп саналат, ичинде акыл тарабынан түзүлгөн, эмоциялар агымында сени саякаттоо үчүн, жана бахташ сыяктуу, Сиз убакытты тегерегинде чуркап өткөрөт.

Эртеңки Адам өзүнө таандык болбойт деп айтканда, мен байыркы Адамга белгисиз эң улуу чындыктардын бирин айтып жатам. Эртеңки Адам өзүнө таандык болбойт, жана буга чейин сиздин тажрыйбаңызда, сиз өзүңөргө таандык эмес экениңерди сезген учурларыңыз болду, жана бул маалымдоо абдан чоң жана барган сайын өсүүдө.

Жана биз мындан ары өзүбүзгө таандык болбогон учурда өзүбүздү жакшы сезебиз; өзүбүзгө таандык болуп калганда, терибизге тырмактайбыз, бирок мындан ары өзүбүзгө таандык болбогондо, өзүбүздү жакшы сезебиз. Бирок эго муну каалабайт, анткени эго акылда бар экенине, эмоцияларда сезип жатканына, материалда жашап жатканына ынануу үчүн таандык болушу керек; эго тирүү экенине ынанышы керек. Аялы күйөөсүнүн аны жакшы көрөрүнө ынанышы керек, эркек аялы ишенимдүү экенине ынанышы керек; биз ишенишибиз керек, бирок бул коопсуздук эфемердүү.

Бирок эки жандык жашоодо жашап жатканда, бири өзүнө таандык эмес, экинчиси өзүнө таандык болбогондо, бири да экинчисине таандык эмес, ал эми эркек мындан ары аялына жана аялына таандык болбогондо, анда ал ээлик кылуунун азап чегүүлөрүнө ээ эмес. Балдар мындан ары бизге таандык болбогондо, биз мындан ары ээлик кылуунун азап чегүүлөрүнөн жапа чекпейбиз.

Менин айтайын дегеним психологиялык түшүнүү режиминде эмес, титирөөдө. Сөз менен жеткирүү кыйын нерсе титирөөнүн реалдуулугу болуп саналат. Сөз менен жеткирүү жеңил нерсе форма болуп саналат.

Ошондуктан мен эч качан айткым келет деп айткым келбейт, бул мен айткым келет деп айта албайм, бирок мен аны айтууга кудуретим жетет, анткени менде титирөө күчү бар. Ошентип, титирөө формага секирип, тумшукту сындырып, түшүмдүү болуп калганга чейин аны камтыган сөздү түшүнүшүн күткүлө.

Баарын айтууга болот, ал тургай, эмне түшүнүү мүмкүн эмес, бул жөн гана белгилүү бир жол менен айтып суроо. Жана баарыңарга, бир күнү, өзүңөргө таандык эмес болушуңарды, мындан ары өзүңөрдү сезбешиңерди, мындан ары өзүңөрдү көрбөгөнүңөрдү, \"Мен\" деген эмне экенин мындан ары билбешиңерди, \"эго\" деген эмне экенин мындан ары билбешиңерди каалайм, мунун баарын каалайм. Бирок ошол күнгө чейин акырындык менен ага жакындап баратканыңарды билгиле. Жана мен силерге жылдар бою айтып келген нерселердин баары бул реалдуулуктун нюанстарын жакшыраак жана жакшыраак түшүнүүгө кызмат кылат.

Биз жашообуздун кайсы бир учурунда өзүбүздү жашообуздун кайсы бир жеринде жайгаштыра алабыз деген ойдобуз, бул таасир ушунчалык күчтүү болгондуктан, ал өзүбүздүн ичинде энергияны, эмоцияны жаратат жана бул эмоция автоматтык түрдө бизди түрмөгө камайт. Адам күн сайын өзүн камакка, дүйнөдөгү мыкты себептерден улам; бактыга жараша, Сократтын айткандарына карама-каршы, Адам өзүн тааный

албайт. Укмуштуудай, Адам философиясы; укмуштуудай, философиялар, анткени алар Адамга ал жакка жетүү үчүн шаймандарды бербестен, анын кандай болушу керектигине үмүт берүүдө ийгиликке жетишти.

Философия жакшы, анткени ал сага экинчисин берүү үчүн бир тиш чыгарат, бирок аң-сезими андан да жакшы, анткени ал тиштерин да чыгарат жана сенде эч нерсе калбайт.

Ошентип, мезгилдин аягында адам аны түшүнбөй эле өзүнө кандай зыян келтирип жатканын түшүндүрүп берейин.

Биринчиден, Адам өзүнө зыян келтирет, анткени ал өзүн түшүнүүгө аракет кылат. Өзүн түшүнүүгө аракет кылып, өзүн түшүнүү үчүн айла-амалдарды табууга аракет кылат, жана өзүн түшүнүү үчүн амалдарды табууда, ал өзүн түшүнүү жөндөмүнө батып калат, ошентип ал өзүн эч качан түшүнө албай калат.

Өзүн-өзү түшүнүү Адам тараптан логикалык күч-аракет болуп саналат; бул Адам мектептеринде бааланган күч-аракет; бул Адам коомунда мактоого татыктуу деп эсептелген күч-аракет, бирок Адамдын чындыгында бул мүмкүн эмес күч-аракет. Бул тынымсыз жарым-жартылай ийгиликсиздикке алып келген күч-аракет, анткени Адам, өзүн түшүнүүгө аракет кылып, процессте өзүн туура эмес маалымат берүүгө милдеттүү, жана өзүн туура эмес маалымат менен, ал өзүн дагы бир иллюзия жаратат, жана башка.

Адам өзүн таанып-билиши үчүн, ал өзү менен мээсин тырмак эмес үйрөнүшү керек, жана муну билгенде, ал өзүнө каршы иш-аракет кыла баштайт, анткени ал өзүн түшүнүүгө аракет кылганга чейин кайда, ал мүмкүн эмес экенин көрө баштайт; эми өзү менен мээсин жыйноо менен, ал наадандыгы менен өзүн көрө баштайт.

Акырындык менен, өзү менен мээсин жыйноо менен, ал өзүнүн наадандыгында өзүн барган сайын көбүрөөк көрөт, убакыттын өтүшү менен анда эмне жетишсиз экенин түшүнө баштайт; бирок ошол учурда, эгерде ал жетишпеген нерселерди олуттуу кабыл алса, ошол эле оюнду кайрадан баштайт, бирок өзүнүн жеке издөөсүнүн кийинки баскычында.

Адамдын жаңы формуласында ал мээсин өзү менен жыйноого эмес, жашоосун жашоого үйрөнүшү керек жана кылган бардык иштери анын титирөөлөрүн өзгөртүү үчүн жашашы керек болгон тажрыйбанын бир бөлүгү экенин байкашы керек. Эгер ал билсе, дубалдын башка жагын билсе, күнүмдүк жашоосуна таасир этсе, ошол учурда мээсин жыйноого аракет кылбайт, акылсыздыктарын, каталарын жашайт жана бул каталар акырындык менен төмөндөйт.

Мен арткы бурчтагы айымдын үлгүсүн алам, Г.Х.Х г.Х – аялдын эмоциялык жактан абдан эмоциялык түрү. Көптөн бери абалын жакшыртууга, ички абалын жакшыртууга, ички абалын түшүнүүгө умтулган аял.

Ал жакка жетүүнүн ар кандай жолдорун издеген, бирок эмоциясы ушунчалык күчтүү болгондуктан, ал алга илгерилеген сайын артка жыла тургандай сезилген, анткени ал алга илгерилеген сайын өзүн алга илгерилебегендей сезген.

Ошентсе да биз алга илгерилеген сайын алга илгерилейбиз; биз жашоодо эч качан артка барбайбыз, бул эго иллюзиясы. Биз ар дайым жашообузда алга илгерилейбиз, бирок биз каалагандай тез алга илгерилебейбиз; биз алга илгерилеп жатат деп ойлогон башка адамдай тез алга илгерилебейбиз, андан кийин алар калгандарыбызга караганда тезирээк алга илгерилебейт, кандай болбосун; Ошентип, башкалары ар дайым калгандарыбызга караганда тезирээк алга илгерилейт, калгандарыбыз ар дайым башкаларына караганда жай алга илгерилейбиз, бул эгонун иллюзиясы.

Ошентип, айым алга илгерилейт, өз ылдамдыгы менен гана, ал үчүн эң жакшы ылдамдык, эмоциялык тең салмактуулугу үчүн эң жакшы ылдамдык, психикалык тең салмактуулугу үчүн. Бул ушунчалык тез кыймылдап, рухуңарды бузган суроо эмес, бул жөн гана алга илгерилетүү суроосу.

Ошентип, эгерде, силер үчүн алга илгерилетүү белгилүү бир ритмге ээ болсо, бул силер үчүн алга илгерилетүү башка бирөөгө караганда жай дегенди билдирбейт, анткени кайсы деноттор, же прогресс ритмин кандай өлчөйт, бул бир мамлекеттен экинчи штатка өтүү ылдамдыгы эмес, бактылуу болуу, өзүңөрдү жакшы сезүү жөндөмү. Өзүңөрдү ошончолук жакшы сезсеңер, ошончолук алга илгерилесеңер, өзүңөрдү ошончолук жакшы сезесиңер, ошончолук алга илгерилейсиңер. Бул жерде баш бармактын эрежеси: өзүңөрдү ошончолук жакшы сезсеңер, ошончолук барасыңар. Башкача айтканда, өзүңөрдү ошончолук жакшы сезсеңер, ошончолук көп кеттиңер.

Адам мындан ары өзүн таанып-билүүгө умтулбашы керектигин түшүнүшү керек. Бул адамдын ой жүгүртүүсүндөгү улуу төңкөрүш. Бул өзгөрүү, аны акыр-аягы жана натыйжалуу түрдө өзүн мурда көргөн жолунан таптакыр башкача көрүүгө алып келет.

Буга чейин ал эч качан эч нерсеге алып келбеген өзүн трансформациялоо үчүн жеке күч-аракети менен өзүн көргөн, эми ал өзүн бир нерсеге алып барүүчү өзгөрүү үчүн жеке күч-аракет жумшабай көрүшү керек – бул жаңы көрсөтмөнүн ачкычы.

Мээсин жыйноонун зарылдыгы жок экенин түшүнгөн адам буга чейин акылдуу адам. Ал акылдуу, анткени ал эгонун өзүн издөө үчүн улуу шыктануусун бөлүп койгон, бул эгонун интеллектуалдык шыктануусу болуп саналат, байыркылар жактаган жана Сократтардын, гректердин Адам философиясынын тизмесине жазылган. Мен гректерге каршы эч нерсе жок, бирок алар Батыш Адамдын интеллектуалдык жана философиялык өнүгүүсүнүн келип чыккан; бул анын ишине кызмат кылды, бирок бүгүн себеби жоготулат.

Адам кайрадан Атлантеан болушу керек, бирок өнүккөн психикалык денеси бар Атлантеан. Биз муну чечкиндүү түшүнгөндөн кийин: өзүбүздү сабабаш үчүн, биз дем алабыз. Бул ушунчалык жөнөкөй, акылсыз, бирок маанисин билүү керек эле.

Сиз адамзаттын улуу ойлоп табууларын карап, ар дайым мындай деп айтасыз: бул билүү маселе болгон... бул ар дайым бир эле нерсе. Ал эми адам тажрыйбасынын ар бир чөйрөсүндө бул ар дайым билүү жөнүндө.

Бирок ал кайдан келет?

Ал ар дайым жогорудан келет, жана убакыт келгенге чейин билбейбиз; азыр убакыт келди, ал тез өтүп баратат.

Материалдык учактагы эгонун эң чоң сыйлыктарынын бири аны мурун адаштырган нерселердин баары мындан ары аны адаштыра албай турганын түшүнүү болуп саналат. Кээ бирөөлөр ичтен түшүнө алышат, анткени эго жетишерлик билгенде, тажрыйбасында жана тажрыйбасында жетишерлик сезимтал болгондо, Рухтун жөнөкөйлүгүн түшүнүү үчүн, ал ошол учурдан тартып жашоо жөнүндөгү түшүнүгүн толугу менен өзгөртүп, таптакыр башка жол менен билүүгө жөндөмдүү. Ал кемчилигин көргөн жерде сапатын көрөт, сапатын кайдан көргөн, эч нерсе көрбөйт.

Мен буга кайтып келем: ал кемчилигин көргөн жерде сапатын көрөт, сапатын көргөн жерде эч нерсе көрбөйт, анткени кемчиликтен сапатка, бейтараптуулукка чейин прогресс бар. Кээ бирлериңер муну да түшүнүп жатасыңар.

Ал эми эго кемчилик иллюзиясын өлтүрүүдө ийгиликке жеткенде, сапаттын иллюзиясын түшүнүүгө даяр, жана ал буга чейин өзүн-өзү бейтараптуулукка бара жатат, жана ошол учурда ал мындан ары өзү менен түйшүк тартып жаткан жок. Ал жерде ал акылдуу экенин түшүнө баштайт, бирок рухий текебердиги аркылуу акылдуу экенин түшүнбөйт, бирок өзүнүн супраменттик аң-сезими аркылуу акылдуу экенин түшүнөт.

Андан кийин, ал акылдуу экенине ишене баштайт, андан кийин акылдуу экенине ишене баштаган эго, ал абдан акылдуу боло баштайт; кээ бирөөлөр менин эмнени айтайын дегенимди түшүнүшөт.

Эго үчүн бул ишке ашырууну тартипте сезүү зарыл, бир жолу жана баары үчүн, өзүн издөөнү токтотуу, анткени өзүн издөө азап чегип жатат, жана өзүңөрдү издөөнүн зарылдыгы жок экенин билүү ушунчалык жөнөкөй, жөн гана сен эмне экениңди жашоого тийиш, жана сен эмне болуп жатканыңды трансмутация процессинде экенин көрүү,

трансформациянын

Аны көргөндөн кийин, өзүңөрдүн ички умтулууңарда эмне болгонуңардын бүгүнкү күндөгү абалыңыз үчүн абдан маанилүү экенине далил бар. Мурун кээ бирөөлөрүңөр өзүңөрдү дөңгөлөктүү деп көргөндөй эле , бүгүн да өзүңөрдү адил сезип жатасыңар .

Анда эмне болот? Тажрыйбанын башында мындай көрсөтмө берилген эго, бул көрсөтмөнүн чындыкты изилдөөгө жем болуп саналат:

Мен ошол акылдуу болушу мүмкүнбү? Ошол акылдуу болушу мүмкүнбү? Сиз тешикте жаткандай сезилиши мүмкүнбү? Өзүңөрдү туура сезип, андан кийин туура экениңерди сезүүгө болобу?

Дагы бир суроо, күтүлбөгөн жерден туура эмес, күтүлбөгөн жерден убактылуу, күтүлбөгөн жерден бул иллюзия, күтүлбөгөн жерден бул сунуш.

Ошентип, эго эки суроого да жем болуп саналат; акыр-аягы эч кандай суроо жок; бул эмне, жана ал эмне үчүн өлчөө жалгыз эреже өзүңөрдү жакшы сезүү болуп саналат. Бирок бул муну билүү суроосу болду, жана эго муну өз алдынча биле албайт, анткени эго өзүн көп же сапатын жакшыртуу үчүн бир өлчөм, курал издеп жатат, жана эго калп мыйзамына баш ийгендиктен, аны өз алдынча таба албайт, бардык тепселенип каршы, ал ойлогондугу менен өзүнө карата, же анын дөңгөлөктөрүнө сөз коюуга гана умтулган башка деңгээлге карата, аны өрчүтүү үчүн.

Ошентип, эго бийликке, билгендерин билүү илимине ээ болгон дагы бир эгого кирүүгө мажбур болот. Жана бул артыкчылыкка ээ болгон бул башка эго, титирөө менен, кабыл алуучу эгодо жетиштүү энергияны өндүрө алат, акыркысы баш тартууга жөндөмсүз болушу үчүн, акылга сыярлык, супраменталдык аң-сезимдин бул жаңы рецептурасы.

Ошондуктан, мен силер менен көп сүйлөшкөндө, сенин ойлоруң активдүү болбой калат жана сен менин айтканымды психикалык боштукта аласың. Ал эми эго эмне үчүн акылда бош экенин, эмне үчүн суроолорду бере албай турганын, эмне үчүн эч нерсе эсине келбей турганын, мурун, эки саат мурун көптөгөн суроолорду эске алганын ойлогондо, жооп бар.

Титирөө кабыл алуучуда психикалык органды бейтараптандырат, андан кийин иш башталат, жана эго, акыры, ал мурун болгон нерсени толугу менен акылынан ажырата башташы мүмкүн, жылдар бою, жөнгө салууга аракет кылып келатат, бул өзүнүн жеке абалын билдирет, бирок ал эч нерсе кылбай, жөн гана Энергияны алуу менен аны кемсинтет.

Биз өзүбүздү жакшыртууга умтулуп жатсак, бул эго аркылуу; эгерде биз өзүбүздү рухий жактан ынталандырууга умтулсак, бул эго аркылуу болот; эгерде биз өзүбүздү түшүнүүгө умтулсак, бул эго аркылуу болот.

Эгер эч нерсе издөөгө үйрөнсөңөр, жашооңорду силерге ылайык шарттарда жашоого үйрөнсөңөр, анда эго өзү эртең эмне болорун чагылдыруучу болуп калат. Ал эми бүгүн чагылдырган нерсе аң-сезим менен тартылып, эртең, бир айдан кийин, эки айдан кийин, эго ала турган дагы бир титирөөдө жана аны дагы бир эго же бир кыйла күлкүлүү эго, бир кыйла аң-сезимдүү эго, тең салмактуу эго, акылдуу эго, туруктуу эго кылат.

Эгерде мен силерге айтсам: өзүңөрдү өзүңөрдөй алып кеткиле, мен мырза менен сүйлөшүп жатам. X, өзүңөрдү кандай болсоңор, ошондой алып кеткиле. Эссиздигиң чыныгы улуулуңуңду билүүгө тоскоолдук кылат. Дүйнөдө сенин чыныгы улуулуңуңду көрө ала турган башка адамдар бар болсо, анда өзүң үчүн тынчсыздануунун зарылдыгы жок, өзүңдүн багытыңа гана баруу керек.